Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  AO  SETOR  RESPONSÁVEL  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  A
REALIZAÇÃO DE ROÇAGEM E LIMPEZA DO MATO, NO ENTORNO DA SANTA CASA DE
CARIDADE E MATERNIDADE DE IBITINGA.

Destinatário: Prefeitura Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Em acolhimento a pedido de moradora é que solicito esse serviço, bem como
em atenção aos pacientes da Santa  Casa e demais colaboradores,  pois  de trata de local
bastante frequentado e que cuida da saúde da nossa população.

A falta de manutenção compromete a higiene, a segurança dos pedestres e a estética urbana,
além de favorecer a presença de animais peçonhentos e o acúmulo de lixo.

Diante do exposto, solicitamos especial atenção do Poder Executivo para que sejam tomadas
as providências necessárias, com a máxima urgência, considerando que a Santa Casa é uma
instituição  de  saúde  que  recebe  diariamente  um  grande  número  de  pessoas,  sendo
imprescindível que o ambiente ao seu redor esteja limpo, seguro e bem cuidado.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 26 de maio de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/1

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

20
/2

02
5

-
P

ro
t.

19
39

/2
02

5
26

/0
5/

20
25

 1
7:

53
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 83F3-F85D-41DE-9A27

INDICAÇÃO Nº 420/2025

		2025-05-26T18:13:45+0000

		2025-05-26T18:21:18+0000

		2025-05-26T18:49:29+0000

		2025-05-26T18:50:22+0000

		2025-05-26T18:54:08+0000

		2025-05-26T18:55:47+0000

		2025-05-26T19:20:43+0000

		2025-05-26T19:49:27+0000

		2025-05-26T20:02:16+0000